— 1 —

上海市经济和信息化委员会
上 海 市 水 务 局

文件

沪经信节〔2024〕246 号

上海市经济和信息化委员会 上海市水务局关于公布
2023 年度上海市重点用水企业、工业园区

水效领跑者名单的通知

各区经委（商务委、科经委）、水务局，相关企业、园区：

为贯彻落实国家和本市节水行动方案，根据《关于组织开

展“十四五”上海市重点用水企业水效领跑者遴选工作的通知》

（沪经信节〔2022〕54 号）《关于组织开展“十四五”上海市

节水型工业园区复核及工业园区水效领跑者遴选工作的通知》

（沪经信节〔2022〕888) 号要求，市经济信息化委、市水务

局组织各区、各行业开展了本市重点用水企业、工业园区水效

— 2 —

领跑者引领行动。经组织推荐、集中审核，确定上海华力微电

子有限公司等 7 家企业为 2023 年度上海市重点用水企业水效

领跑者，确定上海化学工业经济技术开发区和上海紫竹高新技

术产业开发区为 2023 年度上海市工业园区水效领跑者，现予

以公布。

希望获得荣誉称号的企业、工业园区充分发挥示范引领作

用，深入推进本市节水型社会（城市）建设，引导全社会提高节

约用水意识，努力实现水资源可持续利用与社会经济的协调发展。

特此通知。

附件: 1.2023 年度上海市重点用水企业水效领跑者名单

2.2023 年度上海市工业园区水效领跑者名单

上海市经济和信息化委员会

上 海 市 水 务 局

2024 年 4月 2日

— 3 —

附件 1

2023 年度上海市重点用水企业水效领跑者名单

（排名不分先后）

上海华力微电子有限公司

三井高科技(上海）有限公司

台积电（中国）有限公司

正泰电气股份有限公司

上海晶盟硅材料有限公司

上海新康电子有限公司

科思创聚合物（中国）有限公司

— 4 —

附件 2

2023 年度上海市工业园区水效领跑者名单

（排名不分先后）

上海化学工业经济技术开发区

上海紫竹高新技术产业开发区

上海市经济和信息化委员会办公室 2024年4月9日印发

	2023年度上海市重点用水企业水效领跑者名单
	2023年度上海市工业园区水效领跑者名单